АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от ____.01.2025г № ______
п. Ильинское-Хованское

Об установлении расходного обязательства Ильинского городского
поселения по реализации мероприятий по модернизации библиотек в

части комплектования книжных фондов библиотек Ильинского
городского поселения на 2025-2027 годы

 В  соответствии  с  Бюджетным  кодексом  Российской  Федерации,
Федеральным  законом  от  06.10.2003г  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах
организации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»,  законом
Ивановской области от 20.12.2024г № 70-ОЗ «Об областном бюджете на 2025
год и на плановый период 2026 и 2027 годов», постановлением Правительства
Ивановской  области  от  06.12.2017  №  455-п  «Об  утверждении
государственной  программы  Ивановской  области  «Развитие  культуры  и
туризма в Ивановской области», администрация Ильинского муниципального
района  п о с т а н о в л я е т:

1.  Установить  расходное  обязательство  Ильинского  городского
поселения по реализации мероприятий по модернизации библиотек в части
комплектования  книжных  фондов  библиотек  Ильинского  городского
поселения на 2025-2027 годы.

2. Финансовое обеспечение расходного  обязательства   осуществлять
за счет:

-  субсидии,  выделяемой из  федерального и  областного  бюджетов,  на
реализацию  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования книжных фондов библиотек муниципальных образований,

-  средств  бюджета  Ильинского  городского  поселения,  в  размере  не
менее 5 % от общего объема расходов на указанные цели.

3.  Целью  выделения  указанных  средств  является  пополнение  и
обновление книжных фондов библиотек Ильинского городского поселения.

4.  Определить  МУК  «СКО  Ильинского  городского  поселения»
уполномоченным  органом  по  расходованию  средств  на  реализацию
мероприятий по модернизации библиотек в части комплектования книжных
фондов  библиотек Ильинского городского поселения.

5.  Утвердить  распределение  средств  выделенных  из  федерального,
областного бюджетов и средств бюджета Ильинского городского поселения
на   реализацию  мероприятий  по  модернизации  библиотек  в  части
комплектования  книжных  фондов  библиотек  Ильинского  городского
поселения на 2025-2027 годы (Приложение 1,2,3).

6.  Утвердить  целевые  показатели  достижения  результативности
использования  средств  на  реализацию  мероприятий  по  модернизации
библиотек в части комплектования книжных фондов библиотек  Ильинского
городского поселения на 2025-2027 годы (Приложение 4).

  7.  Опубликовать  (обнародовать)  настоящее  постановление  в
официальном  сетевом  издании  –  официальном  сайте  Ильинского
муниципального  района  Ивановской  области  www  .  admilinskoe  .  ru   в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

 8. Настоящее постановление вступает в силу после его официального
опубликования  (обнародования)  и  распространяется  на  правоотношения
возникшие с 01.01.2025г.

 9.  Контроль за  исполнением настоящего  постановления возложить на
заместителя главы администрации, начальника отдела социальной политики
администрации Ильинского муниципального района Лимаренко Е.Ю.

ВрИП Гава Ильинского
муниципального района:                                                      С.М. Ефремов

http://www.admilinskoe.ru/

Приложение 1
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от ____.01.2025г № _____

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского городского поселения на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек Ильинского городского поселения на 2025 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Сумма (в рублях)
Федеральные

средства
Областные

средства
Средства
местного
бюджета

Всего

1. Ильинское
городское
поселение

11185,75 841,94 3472,31 15500,00

Итого 11185,75 841,94 3472,31 15500,00

Приложение 2
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от ____.01.2025г №______

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского городского поселения на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек Ильинского городского поселения на 2026 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Сумма (в рублях)
Федеральные

средства
Областные

средства
Средства
местного
бюджета

Всего

1. Ильинское
городское
поселение

11116,02 836,69 3547,29 15500,00

Итого 11116,02 836,69 3547,29 15500,00

Приложение 3
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от ___.01.2025г №_____

Распределение
средств выделенных из областного бюджета и средств бюджета

Ильинского городского поселения на реализацию мероприятий по
модернизации библиотек в части комплектования книжных фондов

библиотек Ильинского городского поселения на 2027 год

№
п/п

Наименование
муниципального

образования

Сумма (в рублях)
Федеральные

средства
Областные

средства
Средства
местного
бюджета

Всего

1. Ильинское
городское
поселение

11469,02 863,26 3167,72 15500,00

Итого 11469,02 863,26 3167,72 15500,00

Приложение 4
к постановлению администрации

Ильинского муниципального района
от ___.01.2025г №_____

Целевые показатели достижения результативности использования
средств на реализацию мероприятий по модернизации библиотек в
части комплектования книжных фондов  библиотек  Ильинского

городского поселения на 2025-2027 годы

Наименование  показателя:  1:  Проведение  мероприятий  по  комплектованию
книжных фондов библиотек  Ильинского городского поселения (единиц)

Значения показателя
2025 год

Значения показателя
2026 год

Значения показателя
2027 год

 1 1 1

	АДМИНИСТРАЦИЯ ИЛЬИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
	ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ